
Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung  

für den Bachelorstudiengang „Deutsch-Italienische Studien / Studi Italo-Tedeschi“ 

an der Universität Regensburg 

Vom 6. November 2018 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 
Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Regensburg folgende 
Änderungssatzung: 

  

 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang „Deutsch-Italienische Studien / 
Studi Italo-Tedeschi“ an der Universität Regensburg vom 23. Juli 2015 wird wie folgt geändert: 
 
 

In § 14 Abs. 1 Nr. 2 wird in der Tabelle der Modulname „Grundlagen der modernen 
Rechtsordnung I“ durch den Modulnamen „Grundlagen der modernen Rechtsordnung 
(Bachelor DIS und DSS)“ ersetzt und die dazugehörige Modulprüfung „2 Klausuren oder 2 
mündliche Prüfungen“ wird durch „Essays“ ersetzt. 

 
            

     

 

§ 2 

 

   1Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für alle Studierenden, 
die ihr Studium ab dem Wintersemester 2017/18 aufgenommen haben.  

  
 

 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 24.10.2018 
und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Regensburg vom 6.11.2018. 
 
Regensburg, den 6.11.2018 
Universität Regensburg 
Der Präsident 
 
 
 
Prof. Dr. Udo Hebel 
 



 2

 
 
 
Diese Satzung wurde am 6.11.2018 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 
6.11.2018 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist 
daher der 6.11.2018. 
 
 

 

 


